

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NOS BAIRROS JACQUELINE, NESTOR GOMES (KM 41), SEAC, NOVA SÃO MATEUS, BELA VISTA E MORADA DO LAGO NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Nº	Especificação do Serviço	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. COM IPI	PREÇO TOTAL	%	1ª MES	2ª MES	3ª MES	4ª MES	5ª MES	6ª MES	7ª MES	8ª MES	9ª MES	10ª MES	11ª MES	12ª MES	13ª MES	14ª MES	15ª MES	16ª MES	17ª MES
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 409.750,22	5,81%																	
1.1	Administração Local (5 % do valor da obra)	und	1,00	R\$ 409.750,22	R\$ 409.750,22																		
2	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 56.848,08	0,81%																	
2.1	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,4 m, assido DER	m²	8,00	R\$ 298,35	R\$ 2.386,80																		
2.2	Aluguel de container para armazenamento	mês	12,00	R\$ 1.007,12	R\$ 12.085,44																		
2.3	Bacharelamento asfalto	mês	12,00	R\$ 2.441,74	R\$ 29.300,88																		
2.4	Mobilização e desmobilização de container até 50 km	und	6,00	R\$ 2.178,66	R\$ 13.071,96																		
3	MOVIMENTO DE TERRA - TERRAPLANAGEM				R\$ 196.432,58	2,77%																	
3.1	Regratagem do subleito - 10% Provetividade intermediária	m³	32.444,07	R\$ 2,34	R\$ 75.919,12																		
2.2	Transp. de Biorro p/ Provetividade - esp=8 cm (1,343XP + 1,397PB + 1,50B) XP=17,25 km PB=6,00	t	3.374,18	R\$ 35,42	R\$ 119.513,46																		
4	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 6.138.208,51	89,84%																	
4.1	Pavimentação com blocos de concreto (30 MPa), esp = 08 cm, coberto areia esp = 7,5cm inclusive fornecimento e transporte dos blocos e areia	m²	32.444,07	R\$ 168,78	R\$ 5.475.910,13																		
4.2	Mão-de obra no local com estrutura e concreto usinado - areia e brita comerciais	m	9.837,46	R\$ 86,48	R\$ 850.743,54																		
4.3	Mão-de obra de concreto - MFC 05 moldado no local com estrutura e concreto usinado - areia e brita comerciais	m	421,71	R\$ 27,40	R\$ 11.554,85																		
5	LIMPEZA				R\$ 54.830,48	0,78%																	
5.1	Limpeza manual de obras	m²	32.444,07	R\$ 1,69	R\$ 54.830,48																		
TOTAL					R\$ 7.058.066,89	100,00%																	
VALOR DO SERVIÇO EXECUTADO NOS MES							0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
PORCENTAGEM ACUMULADA							0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
PORCENTAGEM DOS SERVIÇOS EXECUTADOS							13,69%	7,79%	7,82%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%	7,78%
PORCENTAGEM ACUMULADA							94,071,11	11,413,917	22,44%	29,27%	37,05%	44,83%	52,61%	60,39%	68,17%	75,95%	83,73%	91,51%	99,29%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%

(assinado digitalmente)
DARLENE GOMES DOS SANTOS
Coord. de Projetos de Engenharia e Arquitetura
CREA ES 055457/D / PORTARIA 138/2025

(assinado digitalmente)
FLÁVIA BARBOSA MENDONÇA
 Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes
 Decreto nº 18.883/2026